
こちらからも 

お申込みいただけます 

藤商工議発第 566 号  

令和７年７月２５日  

情報文化部会員 各位 

藤 枝 商 工 会 議 所  

情 報 文 化 部 会  

部会長 小林武治  

 

情報文化部会 視察・懇親会のご案内について 

 

平素より藤枝商工会議所情報文化部会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この

たび、情報文化部会では、下記のとおり視察および懇親会を開催いたします。 

今回の視察では、国立印刷局静岡工場にて、お札の製造現場を見学いただきます。見学廊下からガ

ラス越しに見る印刷現場や、1億円の重さを体験できる展示や新紙幣に利用された最新技術の解説など

貴重な機会となっております。 

また、リコージャパン株式会社 静岡事業所では、DX，AI で実現する業務改善の実例をご覧いただく

予定です。視察後は藤枝市内にて懇親会も予定しておりますので、ぜひご参加くださいますようご案

内申し上げます。 

記 

  日  時  令和７年 10月 9日（木） 

  視 察 先  独立行政法人 国立印刷局 静岡工場（静岡市駿河区国吉田 3-5-1）13:30～15:00 

・お札の製造現場の見学 等 

リコージャパン株式会社 静岡事業所（静岡市駿河区さつき町 5-37）15:15～16:15 

・最先端オフィスの見学 

 ・DX，AI 活用による業務改善事例紹介 

※その後、藤枝駅周辺にて懇親会を予定しております。18：00～20：00（予定） 

  参 加 費  無料 ※懇親会費（6，000 円予定）は後日参加者にご案内します 

  定  員  20 名程度 

  集合場所  藤枝駅南（ホテルオーレ藤枝前）12：15／藤枝商工会議所 12：25 

 

・・・・・・・・・・・ 10 月 9日（木）情報文化部会視察 参加申込書 ・・・・ 

 

事業所名 

 ふりがな  

参加者名  

生年月日  ご住所 

（個人） 

 

携帯電話  e-mail  

バス 

乗車場所 

 

藤枝商工会議所 ・ 藤枝駅南 

 

懇親会 

 

参加する ・ 参加しない 

※出席の有無を下記用紙にて８月１５日（金）までにメールまたは FAX でご返信下さい。 

担当 会員サービス課 小寺 TEL641-2000/FAX643-2000 メール：kotera@fujieda.or.jp 


